35 Noverint universi presentium inspectores, quod nos Berhtoldus dei gratia monasterii Murbacensis abbas Basiliensis diocesis deliberatione prehabita dili-
genti et utilitate nostri monasterii studiosius perspecta bona universa perti-
nencia ad curiam sitam in Heitirsheim, que Johannes miles, Dietricus et Hein-
ricus de Sliengin titulo feudali a nobili viro domino Ottone de Röttleim
40 dudum tenuerunt² et in quibus ius proprietatis nostro monasterio pertinuit ab
antiquo, permutavimus et presentibus permutamus cum eisdem Johanne vide-
licet Dietrico et Heinrico pro bonis inferius annotatis, que ipsi nobis nostroque
monasterio titulo proprietatis resignaverunt et tradiderunt perpetuo pos-

71 ¹ Der Schreiber hat also mit dem Wechsel des Abtes im Jahr 1285 nicht gewechselt.

45 ² Vgl. n. 42.

sidenda. Nos vero in bonis eisdem³ ius feudi illustri viro domino Rüdolfo dei gratia Austrie et Stirie duci et nobili viro domino Rüdolfo comiti de Habispurg recognoscimus per presentes, vendicionem bonorum ad dictam curiam spectancium viris discretis commendatori et fratribus sacre domus hospitalis sancti Johannis Jerosolimitani in Friburg in Brisgaugia a Johanne, Dietrico et Heinricho predictis factam ratam habemus ipsique consentimus renunciantes omni iuri, quod nobis nostroque monasterio in bonis eisdem aliquatenus competebat. Sunt autem hec bona nobis titulo permutationis a Johanne, Dietrico et Heinricho tradita et assignata, videlicet tria juchart dicta zem Graben, item duo juchart in prenominate loco zem Graben, item dimidium juchart in Brunhalden¹⁰ terre vineate site in banno Sliengin et redditus unius marce argenti in curia ipsius Heinrichi de Sliengen sita in Inferiori Steinebrunne. Et in evidentiam premissorum sigillum nostrum presentibus duximus appendendum. Datum anno domini millesimo ducentesimo octuagesimo nono in die beati Marci ewangeliste. 15

72

Kolmar 1289 April 28

Munio, Meister des Predigerordens, bestätigt den Schwestern von St. Maria Magdalena zu Freiburg, daß sie durch den päpstlichen Legaten Johannes dem Predigerprovinzial und durch diesen dem Prior zu Freiburg unterstellt worden sind.

Or. Universitätsarchiv Freiburg: Dominikaner, Konv. 25. Siegel (Bruchstücke)²⁰ an verblaßten roten Seidenfäden wie an n. 111. — Rückvermerk (14. Jh.): Sorores ad Penitentes.

A. Simon, L'ordre des Pénitentes de Ste. Marie-Madeleine en Allemagne au XIII^{me} siècle, Fribourg 1918, S. 256 n. 167.

Geschrieben von sonst nicht vertretener Hand, wohl Ausstellerherstellung. Für²⁵ die Ermittlung des Schreibers sind die Zeichen am Schluß (s. Schrifttafeln) zu beachten.